ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» марта 2019 года									          № 303

г. Тверь

О внесении изменения в постановление администрации
города Твери от 13.12.2018 № 1569 «Об утверждении состава Градостроительного совета при администрации города Твери»

В соответствии с действующим законодательством в области градостроительной деятельности, Уставом города Твери, постановлением администрации города Твери от 04.12.2017 № 1629 «О создании Градостроительного совета при администрации города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Твери                          от 13.12.2018 № 1569 «Об утверждении состава Градостроительного совета при администрации города Твери» (далее – Постановление), изложив Приложение                      к Постановлению «Состав Градостроительного совета при администрации  города Твери» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери				   	      			         А.В. Огоньков

Приложение к постановлению администрации города Твери 1

[bookmark: _GoBack]от «15» марта 2019   № 303

«Приложение
к постановлению администрации города Твери
от 13 декабря 2018 г. № 1569

Состав Градостроительного совета при администрации  города Твери

Председатель Совета:
1. Огоньков Алексей Валентинович – Глава города Твери.

Заместитель председателя Совета:
2. Жучков Алексей Вячеславович – первый заместитель Главы администрации города Твери.

Секретарь Совета:
3. Каменских Павел Иванович – главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери.

Члены Совета:
4. Абдуллаев Сардар Сулейманович – президент Ассоциации «Саморегулируемая  организация «Тверское объединение строителей», генеральный директор закрытого акционерного общества Строительная Компания «Тверьгражданстрой»;
5. Аваев Сергей Евгеньевич – главный специалист отдела судебной работы                в сфере градостроительства, благоустройства, дорожного хозяйства и потребительского рынка правового управления администрации города Твери;
6. Авдонин Михаил Андреевич – главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери, архитектор района;
7. Арестов Дмитрий Николаевич – начальник департамента архитектуры                и градостроительства администрации города Твери;
8. Арсеньев Алексей Борисович – депутат Тверской городской Думы,  председатель постоянного комитета по вопросам развития городской инфраструктуры Тверской городской Думы;
9. Барковский Андрей Юрьевич – директор общества с ограниченной ответственностью Архитектурная фирма «Домус», вице-президент Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»;
10. Гаврилин Андрей Викторович – заместитель Главы администрации города Твери;
11. Дешевкин Вадим Николаевич – депутат Тверской городской Думы;
12. Дроздов Михаил Владимирович – исполняющий обязанности Главы  администрации Московского района в городе Твери;
13. Дякин Валерий Николаевич – президент Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков», главный архитектор общества с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект», директор общества с ограниченной ответственностью «КАПИТЕЛЬ»;2

14. Егоров Александр Васильевич – руководитель общественной организации «Лаборатория Удобный город»;
15. Жоголев Алексей Евгеньевич – председатель правления Тверской организации «Союз архитекторов России», архитектор;
16. Красностанова Людмила Владимировна – главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери, архитектор района;
17. Калямин Максим Николаевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства развития территорий Главного управления архитектуры                      и градостроительной деятельности Тверской области;
18. Лебедев Александр Николаевич – преподаватель курсов «Ландшафтный дизайн», «ArchiCad»;
19. Лопаков Роман Игоревич – главный специалист отдела градостроительного регулирования и территориального планирования департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери, архитектор района;
20. Маликов Никита Валерьевич – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Маликов и Партнеры»;
21. Микрюков Владимир Борисович – директор общества с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «АРТИС»;
22. Наумцев Юрий Викторович – директор Ботанического сада Тверского государственного университета, доцент кафедры туризма и природопользования Тверского государственного университета;
23. Новожилов Алексей Андреевич – директор общества с ограниченной ответственностью «ЛИАН-ЭВЕНТ»;
24. Никитина Кристина Анатольевна – заместитель начальника департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери, главный архитектор;
25. Парамонов Павел Александрович – исполнительный директор компании «Премьер», директор некоммерческого партнерства «Институт Регионального Развития», член Общественной палаты города Твери;
26. Петров Пётр Сергеевич – начальник департамента экономического развития администрации города Твери;
27. Прусакова Галина Федоровна – Глава администрации Пролетарского района в городе Твери;
28. Синягин Дмитрий Николаевич – Глава администрации Заволжского района в городе Твери;
29. Таланина Лариса Алексеевна – начальник Главного управления архитектуры и градостроительной деятельности Тверской области – главный архитектор Тверской области;
30. Черкасов Александр Александрович – директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия «Перспектива»;3

31. Чернышев Андрей Владимирович – кандидат исторических наук, доцент кафедры всеобщей истории Тверского государственного университета;
32. Чубуков Максим Владимирович – Глава администрации Центрального района в городе Твери;
33. Юдин Андрей Александрович – художник, член Союза дизайнеров России, член Союза художников России, член правления Тверского отделения Союза художников;
34. Дворников Александр Сергеевич – главный консультант отдела контроля за сохранением и использованием памятников и градостроительной деятельности Главного управления по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области;
35. Старшов Дмитрий Анатольевич – ведущий консультант отдела государственного учета и историко-культурной экспертизы Главного управления               по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.».

Начальник департамента
архитектуры и градостроительства
администрации города Твери                                                                  Д.Н. Арестов